57/2022 promovido pela Central Nacional de Compras Municipais. 

Apreciado e discutido circunstanciadamente o assunto, o Executivo Municipal deliberou, por 

unanimidade: 

a) Adjudicar à empresa “Oceântia, Lda.” a “Aquisição de dois autocarros elétricos” pelo valor de € € 

540.000,00 (quinhentos e quarenta mil euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor; e, 

b) Aprovar a minuta do contrato a celebrar entre o Município e a empresa “Oceântia, Lda.” para a 

“Aquisição de dois autocarros elétricos”, em anexo à Proposta n.º 1-A/VP/2025. 

Plano de Segurança e Saúde da Empreitada “Requalificação da Praça Dr.